PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2018

                                     № 316
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 28 декабря 2016 года № 1733
«О введении отраслевой системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений физической культуры и спорта
муниципального образования Кавказский район»
В соответствии с постановлениями администрации муниципального образования Кавказский район от 24 октября 2017 года № 1603 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда»,                        от 15 ноября 2017 года № 1694 «Об индексации базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» и с целью приведения в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 28 декабря 2016 года № 1733 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кавказский район» изменения,  изложив приложение № 1 к Положению в новой редакции (прилагается).
2. Руководителям муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кавказский район осуществлять выплату работникам в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
3. Начальнику отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район Н.Г. Мкртчяну осуществить контроль за внесением соответствующих изменений в трудовые договоры руководителей муниципальных учреждений подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район.
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Кавказский район
от 07.03.2018 № 316
"ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район
от 28.12.2016 № 1733

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кавказский район

от  07.03.2018 № 316)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению
Базовые оклады и минимальные повышающие коэффициенты к должностным окладам по профессиональным квалификационным группам руководителей, специалистов и служащих учреждений

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным группам
	Минимальный повышающий коэффициент

	1
	2

	1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников в области физической культуры и спорта первого уровня

	Базовый оклад – 5 876 рублей

	1 квалификационный уровень
	дежурный по спортивному залу, сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности
	0,00

	2 квалификационный уровень
	спортивный судья, спортсмен, спортсмен-ведущий
	0,02

	2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников в области физической культуры и спорта второго уровня

	Базовый оклад – 6 587 рублей

	1 квалификационный уровень
	инструктор по адаптивной физической культуре, инструктор по спорту, спортсмен-инструктор,  техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	0,00

	2 квалификационный уровень
	администратор тренировочного процесса, инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций,  тренер, тренер по адаптивной физической культуре, хореограф
	0,04

	3 квалификационный уровень
	начальник клуба (спортивного, спортивно-технического, стрелково-спортивного), начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения, специалист по подготовке спортивного инвентаря; старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер по адаптивной физической культуре
	0,15

».
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                               О.М. Ляхов